
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

ATO Nº 861/2023

Ementa

SUSPENDE  A  EFICÁCIA  DO  ATO  781/2020,  QUE  ESTABELECEU  PROTOCOLO  SANITÁRIO  PARA  OS
SERVIDORES ENQUANTO HOUVER RISCO DE CONTÁGIO DO CORONAVÍRUS, E DO ATO 805/2021, QUE
INSTITUIU  NOVO  REGIME  ESPECIAL  DE  FUNCIONAMENTO  DA  CÂMARA  EM  DECORRÊNCIA  DO
AGRAVAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19. 

Data da Norma

25/01/2023
Data de Publicação

27/01/2023
Veículo de Publicação

Imprensa Oficial do Município

Status de Vigência

Em vigor

Observações

Edição nº 5221, de 27/01/2023

Emitido em  18/07/25 às 13:06:19

ATO 861/2023
Fls. 1/3



ATO N.º 861, DE 25 DE   JANEIRO   DE 2023  
Suspende a eficácia do Ato 781/2020, que estabeleceu
protocolo sanitário para os servidores enquanto houver
risco de contágio do coronavírus, e do Ato 805/2021, que
instituiu novo regime especial de funcionamento da
Câmara em decorrência do agravamento da pandemia de
Covid-19. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º - É suspensa a eficácia do Ato n.º 781, de 04 de maio de 2020,

que estabelece, enquanto houver risco de contágio do coronavírus (Covid-19), protocolo sanitário

para os servidores da Câmara Municipal, e do Ato n.º 805, de 11 de março de 2021, que institui,

em decorrência do agravamento da pandemia do coronavírus (Covid-19), novo regime especial

de funcionamento da Câmara Municipal.

Art. 2.º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS ALBINO
 Presidente

      JOSÉ ANTÔNIO KACHAN JÚNIOR        DOUGLAS DO NASCIMENTO MEDEIROS
      1º Secretário                                                     2º Secretário

Registrada e publicada na Câmara Municipal de Jundiaí, em vinte e cinco

de janeiro de dois mil e vinte e três (25/01/2023).

LUCIANA M. P. RIVELLI AMÉLIO
scpo                                           Diretora Administrativa

AT
O

 N
º 8

61
/2

02
3 

- E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é 

An
tô

ni
o 

Ka
ch

an
 J

ún
io

r e
 o

ut
ro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
E6

9-
7E

54
-4

BB
7-

0F
B4

Pag. 1/2

ATO 861/2023
Fls. 2/3



AT
O

 N
º 8

61
/2

02
3 

- E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é 

An
tô

ni
o 

Ka
ch

an
 J

ún
io

r e
 o

ut
ro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
E6

9-
7E

54
-4

BB
7-

0F
B4

Pag. 2/2

Assinado digitalmente por
LUCIANA MENDES
PEREIRA RIVELLI
AMELIO
Data: 26/01/2023 10:52

Assinado digitalmente
por ANTONIO
CARLOS ALBINO
Data: 26/01/2023 10:53

Assinado digitalmente por
DOUGLAS DO
NASCIMENTO
MEDEIROS
Data: 26/01/2023 11:23

Assinado digitalmente
por JOSE ANTONIO
KACHAN JUNIOR
Data: 26/01/2023 11:43

ATO 861/2023
Fls. 3/3


